
Der  ses  fremskridt  i  USA’s
udenrigsminister  Tillersons
forhandlinger
med Ruslands udenrigsminister
Lavrov og præsident Putin
12.  april,  2017  –  »Vi  forstår  hinanden  bedre  efter
forhandlingerne  i  dag«,  lød  den  russiske  udenrigsminister
Sergei  Lavrovs  kommentar  efter  mødet  i  dag  med  USA’s
udenrigsminister Rex Tillerson, der også havde et to timer
langt møde med præsident Vladimir Putin. Tillerson beskrev
sidstnævnte møde som »produktivt«, og iflg. flere rapporter i
medierne,  rejste  Putin  spørgsmålet  om  at  genetablere
Memorandaet for dekonfliktion, som Rusland annullerede efter
USA’s  missilangreb  den  6.  april  mod  Shayrat-flyvebasen  i
Syrien.

Alt imens de sædvanlige mistænkte i de løgnagtige mainstream-
medier insisterer på, at møderne var fulde af spændinger,
»frysende«,  uvenlige  osv.,  så  indikerer  erklæringerne  fra
begge mænd, såvel som også rapporten om mødet med Putin, at
der fandt noget mere substantielt sted – der går i den rigtige
retning, om end med små skridt. Syrien var helt klart et
væsentligt stridens æble: Tillerson insisterede, at Bashar al-
Assad var skyldig i at udføre et angreb med kemiske våben mod
sin befolkning og hævdede, at beviserne var »endegyldige«, og
at Assad ikke kan have nogen rolle i Syriens fremtid. Lavrov,
rapporterer  Sputnik,  insisterede,  at  Washington  ikke  har
leveret  noget  »bevis«  for  al-Assads  angiveligt  angreb  med
kemiske våben i Idlib den 4. april og understregede, at der må
være en »formodning om uskyld«, indtil en fuld undersøgelse
bliver gennemført.
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Men i offentlige bemærkninger, efter at have påpeget, at »der
består  et  lavt  niveau  af  tillid  mellem  vore  to  lande«,
tilføjede Tillerson, at »verdens to førende atommagter ikke
kan have denne form for relation … Vi må forsøge at gøre en
ende  på  denne  støtte  degradering«.  Moskva  og  Washington,
fortsatte han, bør afslutte »øje-for-øje«-strategier, der kan
fremprovokere  spændinger.  Til  dette  formål  aftalte  de  at
etablere  en  arbejdsgruppe  for  at  adressere  løsningen  af
problemer på et lavere niveau. Lavrov udtrykte håbet om, at
den  bilaterale,  præsidentielle  kommission,  som  »Obama
begravede«,  kunne  etableres.

Lavrov  bemærkede  ligeledes  under  deres  fælles
pressekonference, at USA og Moskva »ikke står milevidt fra
hinanden« mht. mange hovedspørgsmål. Men, understregede han,
»vi må lære lektierne af fortiden – i modsat fald kan vi ikke
lykkes i nutiden«. Han berettede dernæst historien om NATO’s
mange  interventioner  under  sin  besættelse  af  at  fjerne
»totalitære« ledere og nævnte tilfældene med det tidligere
Jugoslavien, Libyen, såvel som også den katastrofe, som Obama
skabte i Sudan og Sydsudan. »Vi har set alt dette før«, sagde
han, og det ender ikke godt.

Ifølge Fox News er de to regeringer blevet enige om at få en
seriøs FN-efterforskning af hændelsen i Idlib den 4. april, og
mht.  anklager  mod  Rusland  om,  at  det  skulle  have  været
»medskyldigt« i det kemiske angreb i Idlib den 4. april, sagde
Tillerson,  at  USA  ikke  har  grund  til  at  tro,  at  Moskva
assisterede eller tilskyndede til dette angreb.
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